2023 年 5 月 15 日

各 位

会社名 エフビー介護サービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 栁澤  美穂

                             コード番号：9220 東証スタンダード市場

問合せ先 経理財務部長 二 之 宮 修

TEL. 0267-88-8188

営業外収益の発生に関するお知らせ

当社は 2023 年３月期 (2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）において、下記の営業外収益を計上し

ましたので、お知らせいたします。

１．補助金収入 (営業外収益)の発生

   当社の 2023 年３月期連結決算及び個別決算において、2023 年３月期に新たに開設した介護事業

所３ヵ所に対する新設事業所整備補助金収入 145,267 千円を含む、補助金収入を合計 182,926 千円

計上しております。

   【補助金収入の内訳】

新設事業所整備補助金 (注１)  145,267 千円

グループホーム諏訪沖田 (長野県諏訪市)

グループホームエフビー羽生 (埼玉県羽生市)

看護小規模多機能型居宅介護「あったかほーむ かまだ」(長野県松本市)

その他 (既存事業所整備補助金 (注２) 等) 37,659 千円

合計 182,926 千円

(注１) 新設事業所整備補助金

          地方自治体の公的介護施設等整備事業 (地域密着型サービス等整備助成事業及び施

設開設準備経費等支援事業)により介護事業所を新設した介護事業者に対して地方自

治体から交付される補助金

(注２) 既存事業所整備補助金

          地方自治体の公的介護施設等整備事業等により既存の介護事業所の施設 (非常用自

家発電設備等) を整備した介護事業者に対して地方自治体から交付される補助金

２．業績に与える影響

上記に伴う業績への影響につきましては、本日 (2023 年５月 15 日) 公表の「2023 年３月期 決

算短信〔日本基準〕（連結）」に記載しております。

以上